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Au cours de sa réunion du 16 avril 1986, la Commission a
examiné le présent projet de loi, qui avait été adopté à l'una-
nimité par la Chambre des Représentants.

Le projet apour but de permettre aux communes de fixer
le pourcentage des centimes additionnels à l'impôt des per-
sonnes physiques jusqu'à une décimale, alors qu'aux termes
de la législation en vigueur, ce pourcentage doit être un
nombre exempt de fraction.

Le projet trouve son origine dans une proposition d'un
membre de la Chambre des Représentants.

Après un bref exposé du Ministre des Finances, quelques
questions sont posées en vue d'obtenir des éclaircissements
au sujet de la mesure proposée.

Ont participé aux travaux de la Commission :
1. Membres effectifs : MM. de Clippele, président; Basecq, Chabert, Cooreman,

De Bremaeker, De Clercq, Desmarets, De Smeyter, de Wasseige, Deworme,
Evers, Friederichs, A. Geens, Hatry, Kenzeler, Moens, Ottenbourgh, Paque,
Vanhaverbeke, Van houtte, Verdonck, Wintgens et Mme Buyse, rapporteur.

2. Membre suppléant :Mme Truffaut.
3. Autres sénateurs : MM. Trussartet Van In.
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Ontwerp van wet tot wijziging van artikel 355 van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen

VERSLAG
NAMENS DE COMMISSIE VOOR DE

FINANCIEN UITGEBRACHT
DOOR Mevr. BUYSE

De Commissie heeft in haar vergadering van 16 april 1986
een onderzoek gewijd aan dit ontwerp dat door de Kamer
van Volksvertegenwoordigers met algemene stemmen werd
aangenomen.

Het ontwerp heeft tot doel de gemeenten toe te laten het
percentage van de opcentiemen op de personenbelasting te
bepalen op een decimaal, waar het in de huidige wetgeving
verboden is dat percentage vast te stellen op een breukge-
deelte.

De oorsprong van dit ontwerp ligt in een initiatief van
een lid van de Kamer van Volksvertegenwoordigers.

Na een korte uiteenzetting door de Minister van Financiën,
worden enkele vragen gesteld om verduidelijking te krijgen
nopens deze maatregel.

Aan de werkzaamheden van de Commissie hebben deelgenomen :
1. Vaste leden : de heren de Clippele, voorzitter; Basecq, Chabert, Cooreman,

De Bremaeker, De Clercq, Desmarets, De Smeyter, de Wasseige, Deworme,
Evers, Friederichs, A. Geens, Hatry, Kenzeler, Moens, Ottenbourgh, Paque,
Vanhaverbeke, Van houtte, Verdonck, Wintgens en mevr. Buyse, verslaggever.

2. Plaatsvervanger :mevr. Truffaut
3. Andere senatoren : de heren Trussart en VanIn.
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Zie
Gedr. St. van de Senaat :

211 (1985-1986) :Nº 1 : Ontwerp overgezonden door de Kamer van Volksvertegen-
woordigers.
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Un membre fait remarquer que quelques communes ne

perçoivent toujours pas de centimes additionnels à l'impôt
des personnes physiques.

Un autre membre attire l'attention sur la situation mal-
saine dans laquelle se trouvent certaines communes qui
comptent sur leur territoireun grand nombre de secondes
résidences. Elles ne peuvent percevoirde centimes addition-
nels à l'impôt des personnes physiques sur les propriétaires
de ces secondes résidences, étant donné qu'ils sont domiciliés
ailleurs.

Le Ministre fait remarquerqu'il n'est aucunement touché
à l'autonomie communale. Les communes restent libresde
percevoir les impositions qu'elles jugent opportunes, et ce
dans le cadre des dispositions légales en la matière.

Le projet n'a pas donné lieu à autre discussion.

Les articles et l'ensemble du projet ont été adoptés à
l'unanimité des 22 membres présents.

La Commission a fait confiance au rapporteur pour la
rédaction de son rapport.

Le Rapporteur, Le Président,
M. BUYSE. J .- P. de CLIPPELE.

Le Président,
J .- P. de CLIPPELE.

Een lid merkt op dat enkele gemeenten nog nietzijnover-
gegaan tot het heffen van opcentiemen op de personenbelas-
ting

Een ander lid wijst op de ongezonde toestand van som-
mige gemeenten die op hun grondgebied een groot aantal
tweede verblijven hebben. Zij kunnen geen opcentiemen
heffen op de personenbelasting van deze tweede-verblijfhou-
ders, aangezien ze elders gedomicilieerd zijn.

De Minister merkt op dat geenszins wordt geraakt aan de
gemeentelijke autonomie. De gemeenten blijven vrij de belas-
tingen te heffen die ze goedvinden, dit in het kader van de
wettelijke beschikkingen ter zake.

Het ontwerp geeft geen aanleiding tot verdere bespreking.

De artikelen alsmede het ontwerp in zijn geheel worden
metalgemene stemmen van de 22 aanwezige leden aange-
nomen.

De Commissie schenkt vertrouwen aan de verslaggever
voor het opstellen van zijn verslag.

De Verslaggever, De Voorzitter,
M. BUYSE. J .- P. de CLIPPELE.
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